
ПРАВИТЕЛЬСТВО МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 26 мая 2016 г. N 400/17 

 
Об утверждении порядка осуществления муниципального 
Земельного контроля на территории московской области 

 

 
В соответствии со статьей 72 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным 

законом от 26.12.2008 N 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных 
предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального 
контроля", статьей 3 Закона Московской области N 23/96-ОЗ "О регулировании земельных 
отношений в Московской области" Правительство Московской области постановляет: 

1. Утвердить прилагаемый Порядок осуществления муниципального земельного контроля на 
территории Московской области. 

2. Признать утратившим силу постановление Правительства Московской области от 
13.07.2015 N 545/26 "Об утверждении Порядка осуществления муниципального земельного 
контроля на территории Московской области". 

3. Главному управлению по информационной политике Московской области обеспечить 
официальное опубликование настоящего постановления в газете "Ежедневные новости. 
Подмосковье" и размещение (опубликование) на сайте Правительства Московской области в 
Интернет-портале Правительства Московской области. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Председателя Правительства Московской области Чупракова А.А. 
 

Губернатор Московской области 
А.Ю. Воробьев 

 
 

consultantplus://offline/ref=235082CF2D820396A3292587B86EB8A01ED5B3FC7A37209438CCFF6A4251EE4BCDCD7D8EFF1449L3M
consultantplus://offline/ref=235082CF2D820396A3292587B86EB8A01ED4B3F4773B209438CCFF6A4251EE4BCDCD7D8DFA41L6M
consultantplus://offline/ref=235082CF2D820396A3292489AD6EB8A01EDBBCF27B3F209438CCFF6A4251EE4BCDCD7D8EFD1792EE4FLCM
consultantplus://offline/ref=235082CF2D820396A3292489AD6EB8A01EDCB7F6723E209438CCFF6A4245L1M

